平成20年９月18日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ド バ ン ス ト ・ メ デ ィ ア

代表者名 代表取締役社長 長 谷 川 一 行

（コード番号：3773  東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営企画部長 吉 田 一 也

（TEL. 03-5958-1031）

URL   http://www.advanced-media.co.jp

タイ王国における子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年９月 18 日開催の取締役会において、タイ王国に新会社を設立することを決定いたしま

したのでお知らせいたします。

【新会社設立の目的】

タイ王国においては、ここ数年５％に近い実質経済成長率を維持し、国民１人あたりの GDP が 3,000 ドル

を超えるなど経済発展が目覚しい中、クレジットなど金融セクターも急成長しています。そして、金融セク

ター業務を支えるコールセンタの拡大・大規模化も進んでおり、コールセンタでの顧客応対の改善や、顧客

応対のレベルの平準化など、より一層の顧客サービス充実が求められています。

このような状況の中、当社は、日本で築き上げてきたコールセンタにおける音声認識ソリューションのノ

ウハウを活かして、音声認識技術 AmiVoice®を用いたリアルタイム音声認識機能や、録音通話の全文文字

化機能を、現地のコールセンタに提供することにより、モニタリング効率の向上、顧客応対の改善を実現し、

顧客満足度向上を促進してまいります。

この新会社設立により、現地における質の高いコールセンタ向け音声認識ソリューションの提供が可能と

なり、さらなるビジネス拡大を目指してまいります。

【当社の対応状況】

 タイ語は、その特殊性から世界で最も難しい言語の一つと言われていますが、当社はすでにタイ

語対応の音声認識エンジンを開発、タイ語向け音響モデルや言語モデルを確立し、現地での事業推

進が可能なレベルに達しております。

【新会社の概要】

 会社名称  AMIVOICE THAI CO.,LTD.

 代表者   代表取締役 吉田 一也（当社取締役）

 所在地   50 GMM Grammy Place Building

14th Floor, Room No.B8, Sukhumvit 21 Road,Klongtoeinuea,

Wattana, Bangkok 10110 Thailand

 設立時期  平成 20 年９月下旬（予定）

 事業内容  AmiVoice
®を活用した音声認識ソリューションの開発および提供

 決算期   ３月

 資本金   ６百万バーツ（約 20 百万円）

 出資者   株式会社アドバンスト・メディア 100％

 2

【今後の業績に与える影響等】

 今後、当子会社の事業拡大に伴い、当社グループ全体に及ぼす業績の向上が考えられますが、今

期（平成21 年3 月期）業績に対する影響は現時点では軽微と考えております。ただし、当子会社の

事業進展の過程において、業績に影響が出ると予想された場合は、適宜お知らせいたします。

以上